
1 
 

Załącznik nr 3. 

Uchwała nr 21/2022/2023 
Rady pedagogicznej XII Liceum Ogólnokształcącego im. S. Wyspiańskiego w Łodzi   
z dnia 23.06.2023  
w sprawie zmian w statucie XII Liceum Ogólnokształcącego 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt. 1 i art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz.U.2023.900) 

Rada Pedagogiczna uchwala co następuje:  

§ 1  

W statucie Liceum wprowadza się następujące zmiany: 

zmiany w statucie Tekst przyjęty ujednolicony 

Par. 25 ust. 9  Dotychczasowy § 25 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
Zbiory biblioteczne będą inwentaryzowane w drodze skontrum co 4 lata. 

Par. 25 ust. 13  

 

W § 25 dodaje się ust. 13 o brzmieniu: Skontrum przeprowadzone jest 
elektronicznie z wykorzystaniem certyfikowanej pod względem 
bezpieczeństwa aplikacji online. 

Ustępy otrzymują nową numerację 14 i 15 
Par. 51 ust.1 
punkt 3, 5, 8 

 

W § 51 uchyla się ust. 1 punkt 3 i 5. Zmianie ulega numeracja punktów 
odpowiednio na 4, 6, 7,8 dodaje się tekst o brzmieniu:  
spóźnienia z własnej winy na zajęcia szkolne lub zajęcia organizowane przez 
szkołę oraz powtarzające się nieobecności na pierwszych lekcjach; 
 

Par. 52 punkt 5 

 

W § 52 dodaje się w ustępie 1 punkt 5 o brzmieniu:  
5) naganę w przypadku przewinień o szczególnie dużej wadze wymienionych w 
§ 51 

Par. 53 punkt 7, 
12,  

 

W § 53 dodaje się punkt 7 o brzmieniu 
7) posiadanie i palenie papierosów lub e-papierosów;  
 Punkty 7,8,9,10,11,12,13, otrzymują odpowiednio oznaczenie 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14. 
W § 53 Zmienia się brzmienie ust. 1, punkt 12 na: nieusprawiedliwione 
nieobecności (powyżej 50 w półroczu) i spóźnienia powtarzające się pomimo 
przeprowadzonej w tej sprawie rozmowy z uczniem oraz rodzicami ucznia  
w obecności dyrektora szkoły oraz po zastosowaniu innych kar przewidzianych 
statutem; 

Par. 55 punkt 1, 
2, 3  

 

W § 55 skreśla się w punkcie 1 drugie zdanie 
Naganę udziela się uczniowi z tych samych powodów, z których można podjąć 
decyzję o skreśleniu ucznia z listy uczniów 
W § 55 skreśla się punkt 3.  

Par. 80 ust. 14 W § 80 skreśla się ustęp 14 

Par. 84 ust. 5, 6  

 

w § 84 zmienia się brzmienie ust. 5 na: 



2 
 

Zakres wiadomości i umiejętności obowiązujących podczas kartkówek obejmuje 
materiał z trzech ostatnich lekcji i zadanej pracy domowej. Ustalony zakres 
wiadomości  
i umiejętności obowiązujących na kartkówce może być zmodyfikowany przez 
nauczyciela w przypadku kartkówek zapowiedzianych, nie może jednak 
obejmować materiału z więcej niż 3 tematów. 

W § 84 skreśla się ustęp 6 
Par. 88 ust. 1, 2, 
3  

 

w § 88 zmienia brzmienie ust. 1 na: 

1. Wyniki sprawdzianów/testów nauczycielskich oraz kartkówek 
obliczanych w punktach, przelicza się na procenty i ustala oceny 
według następującej skali: 

1) celujący 96 – 100% 
2) bardzo dobry 91 – 95% 
3) dobry 76 – 90% 
4) dostateczny 61 – 75% 
5) dopuszczający 51 – 60% 
6) niedostateczny 0 - 50% 

W § 88 skreśla się ustęp 3 i 4 
W § 88 zostaje ust.1i 2 

Par. 89 treść, 
ust.1  

 

Dotychczasowe brzmienie § 89 zastępuje się słowami: 

Wyniki sprawdzianów/testów nauczycielskich z zakresu więcej niż jednego 
działu programowego w punktach przelicza się na procenty i ustala oceny 
według następującej skali: 

1. celujący 91 – 100% 
2. bardzo dobry 81 – 90% 
3. dobry 66 – 80% 
4. dostateczny 50 – 65% 
5. dopuszczający 30 - 49% 
6. niedostateczny 0-29% 

Par. 92 punkt 4, 
12 

W § 92 ust. 1 zmienia brzmienie punkt 4: Ma co najwyżej 5 godzin 
nieusprawiedliwionych 

Skreśla się punkt 12 w ust 1. 
Par. 95  § 95 otrzymuje nowe brzmienie: 

Nieobecności ucznia usprawiedliwia wychowawca klasy 
Par. 110 ust. 1, 2, 
3, 4, 5, 6   

 

W § 110 zmienia się brzmienie ust. 1, 2, 3, 4, 5, 6 na: 
1. Klasyfikowanie śródroczne i roczne przeprowadza się w terminie 

określonym przez dyrektora szkoły. 
2. W wyniku rocznej klasyfikacji 

1) uczeń klas I-III uzyskuje promocję do klasy programowo wyższej, 
jeśli uzyskał oceny klasyfikacyjne (z uwzględnieniem wyników 
egzaminu klasyfikacyjnego, sprawdzającego i poprawkowego) ze 
wszystkich zajęć obowiązkowych realizowanych w danej klasie 
wyższe od oceny niedostatecznej z zastrzeżeniem ustępu 4, 5 i 6. 

2) uczeń klasy IV kończy liceum, jeśli uzyskał oceny klasyfikacyjne  
(z uwzględnieniem wyników egzaminu klasyfikacyjnego, 
sprawdzającego  



3 
 

i poprawkowego) ze wszystkich zajęć obowiązkowych 
realizowanych przez niego w liceum w ciągu całego okresu nauki 
wyższe od oceny niedostatecznej  
z zastrzeżeniem ustępu 4, 5 i 6. 

3. Uwzględniając możliwości edukacyjne ucznia rada pedagogiczna 
może raz w ciągu całego okresu edukacji w liceum podjąć decyzje o 
promowaniu do klasy programowo wyższej ucznia, który nie zdał 
egzaminu poprawkowego z jednych obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych, pod warunkiem, że zajęcia te są kontynuowane w 
klasie programowo wyższej. 

4. Dyrektor liceum na wniosek rodziców i na podstawie opinii poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, 
zwalnia do końca danego etapu edukacji z nauki drugiego języka 
obcego ucznia z wadą słuchu, z głęboką dysleksją rozwojową, afazją, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym  
z zespołem Aspergera. W dokumentacji przebiegu nauczania w 
miejscu oceny klasyfikacyjnej wpisuje się wówczas „zwolniony” lub 
„zwolniona”. 

5. Dyrektor zwalnia z zajęć wychowania fizycznego, informatyki ucznia 
na podstawie zaświadczenia lekarskiego o ograniczonych 
możliwościach uczestniczenia przez ucznia w tych zajęciach na czas 
określony w zaświadczeniu lekarskim. W przypadku zwolnienia z zajęć 
wychowania fizycznego obowiązują wymagania określone  
w §105. Jeśli w wyniku zwolnienia nie można wystawić oceny 
uczniowie oceny klasyfikacyjnej w jej miejsce w stosownej 
dokumentacji wpisuje się „zwolniona”  
lub „zwolniony”. 

6. Zatwierdzenie wyników klasyfikacji przez radę pedagogiczną odbywa 
się podczas tzw. posiedzenia klasyfikacyjnego w terminach 
wyznaczonych przez dyrektora liceum. 

Par. 111   

 

Dotychczasowe brzmienie ust. 8 punkt 3, 4, 5 zastępuje się słowami: 
3) Uczeń ma możliwość wyboru spośród przygotowanych przez Komisję 
zestawów pytań w części ustnej egzaminu. 
4) Wyniki egzaminu w części ustnej i pisemnej są wyrażone procentowo.  
5) Ocenę końcową ustala się na podstawie średniego wyniku procentowego z 
obu części egzaminu według następującego schematu: 

celujący 91 – 100% 
bardzo dobry 81 – 90% 
dobry 66 – 80% 
dostateczny 50 – 65% 
dopuszczający 30 - 49% 
niedostateczny 0-29% 

Par. 112, ust 3, 
punkt 3, 4, 5 

 

 

W par. 112, ust 3, punkt 3,4,5, zmienia brzmienie na: 
3) Uczeń ma możliwość wyboru spośród przygotowanych przez Komisję 
zestawów pytań w części ustnej egzaminu. 
4) Wyniki egzaminu w części ustnej i pisemnej są wyrażone procentowo. 
5)Ocenę końcową ustala się na podstawie średniego wyniku procentowego z 
obu części egzaminu według następującego schematu: 

celujący 91 – 100% 
bardzo dobry 81 – 90% 
dobry 66 – 80% 



4 
 

dostateczny 50 – 65% 
dopuszczający 30 - 49% 
niedostateczny 0-29% 

Rozdział XI par. 
120-121   

Rozdział XI § 120-121 uchylony 

Rozdział X Dodaje się rozdział X, § 115 do 124, którego treść stanowi aneks: 
 Szczegółowe warunki organizowania i prowadzenia zajęć z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość w szkole w przypadku zawieszenia 
zajęć. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

§ 3. 

Realizację uchwały powierza się dyrektorowi XII Liceum Ogólnokształcącego. 

§ 4. 

Zobowiązuje się dyrektora do opracowania i opublikowania ujednoliconego tekstu statutu XII 
Liceum Ogólnokształcącego im. S. Wyspiańskiego. 

§ 5. 

Tekst ujednolicony Statutu XII Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Podpis przewodniczącego Rady Pedagogicznej   

………………………………………………………………………..  

Łódź, dnia 23.06.2023 r.  

 

 

 


